



**CHANGAN AUTO**



J-502181822

AV FRANCISCO DE MIRANDA LOCAL NRO S/N, PB  
URB LOS PALOS GRANDES CARACAS (CHACAO)  
MIRANDA ZONA POSTAL 1064  
E-mail: auto.bengala@gmail.com

N° de Control

**00-002368**

**FORMA LIBRE**

Cliente: MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A.

R.I.F.: J500250495

Teléfonos:

Dirección: CALLE PRINCIPAL LOCAL PARCELA 53 PARQUE INDUSTRIAL DEL ESTE. NO S/N CASERIO LAS  
PIEDRAS YARITAGUA -YARACUAY ZONA POSTAL 3201

Descripción: REVISION

N° de Factura: **000002262**

Fecha Emisión: 25/07/2024

Fecha Vencim.: 25/07/2024

Condicion Pago: CONTADO

Doc. de Origen: 0000000469

Asesor \ Tecnico: AUTO BENGALA, C.A.

**PLACA:** A04BE2J // **MOTOR:** // **SERIAL N.I.V.:** LSCBBZ2T2PG612061  
**KM:** 55697 // **MARCA:** CHANGAN // **MODELO:** HUNTER

Codigo	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Uni	Neto
SERV074	REVISION POR GARANTIA	9,10	UND	24,00	218,40

Tasa de cambio aplicada 1 Bs. / USD segun tasa del BCV al 25/7/2024 3:08:00p. m. PROV. Nro. 007 36,5600

Base Imponible(Bs):	7.984,52	Base Imponible(\$):	218,40
I.V.A 16%(Bs):	1.277,52	I.V.A 16%(\$):	34,94
Descuento (Bs):	0,00	Descuento (\$):	0,00
		Otros:	0,00
Total (Bs):	9.262,04	Total (\$):	253,35

Gerente: \_\_\_\_\_ Cliente: \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el Artículo 13 de la PA0071 Nro. SNAT /2011/0071 se expresan los montos de las facturas en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs./USD segun Res # 19-05-01 (Gaceta Oficial Nro. 41.624 02-05-2019)

Solo El Original De Derecho A Crédito Fiscal - copia Sin Derecho A Crédito Fiscal - Esta Factura V a Sin tachaduras Ni Enmiendas



IMPRESA AUTORIZADA: EDITORIAL RCV. C.A. Av. Norte 3 Esq. Esperanza a Caridad, Casa N° 49-2, Urb. Altigracia, Caracas  
Teléfono (0426) 916.91.90 / E-MAIL: caeditorialrcv@gmail.com

RIF.: J-31580206-6 N° Providencia SENIAT /2011/00071 del 08/11/2011  
Cantidad 250

N° DE CONTROL  
Desde el N° 00-002251  
Hasta el N° 00-002500

FACTURA  
COPIA

FECHA:  
21/06/2024  
REGIÓN CAPITAL

**COPIA SIN DERECHO A CRÉDITO FISCAL**



Orden de Servicio: 0000000469

Usuario: MARIA JOSE RODRIGUEZ  
Fecha: 18/07/2024 04:50:27 p.m.  
Fecha Emisión: 01/07/2024  
Fecha Venc.: 01/07/2024  
Moneda: US\$

## ORDEN DE SERVICIO

Cliente: AVES JHS 2013, C.A  
R.I.F.: J403374830

Cond. Pago: CONTADO  
Vendedor / Asesor: AUTO BENGALA, C.A.

Teléfonos:  
Dirección: CR 9, CON AV CONCORDIA EDIF AVES JHS PISO 1 OF NRO 4-41 URB DEL ESTE BARQUISIMETO LARA

Descripción: REVISION

PLACA: A04BE2J // MOTOR: // SERIAL N.I.V.: LSCBBZ2T2PG612061  
KM: 55697 // MARCA: CHANGAN // MODELO: HUNTER

Código	Descripción	Cantidad	Unid.	Precio	Neto
SERV074	REVISION POR GARANTIA	9,10	UND	24,00	218,40

Observaciones: CLEINTE INDICA QUE AL PISAR EL CLUTCHS SUENA AL ESTAR EL VEHICULO EN FRIJO / DICHO EMBRAGUE FUE REEMPLAZADO HACE 4MIL KM

Base Imponible (\$):	218,40
I.V.A 16% (\$):	34,94
Descuento (\$):	0,00
Neto (\$):	253,34

Asesor:



Cliente:



**CHANGAN AUTO**

**SOLICITUD REMBOLSO GARANTIA  
(SRG)**



MULTINACIONAL DE VEHICULOS

Placa	Nº Póliza	Fecha Vta	Nombre del Cliente	Nº Cédula Identidad - RIF	Nro.
A04BE2J		20232507-25	AVES JHS 2013, C.A.	J-40337483-0	500000002922
Modelo Vehículo	Año del Modelo	Fecha Creación	Kilometraje	Dirección	Nro. De Autorización
HUNTER-4X4	2023	2024-07-15	55967	AV. LOS APAMATES CARRERA 5 ENTRE CALLES 4 Y 5 QTA PB NRO 4-48 LARA	DC240719MRC32967
VIN - Serial Completo	Fecha de Salida	Ciudad	Estado	Teléfonos	Fecha Autorización
LSCBBZT2PG612061	2024-07-19	-		04114-3506323	2024-07-19
Concesionario	Código			Código (s) Técnico (s)	Ciudad
AUTOS BENGALA, C.A	CHSM003				

**Descripción de la Falla**

SE DEJA EN OBSERVACION EL VEHICULO ESTANDO EN FRIO SE PERCIBIO LA FALLA REPORTADA POR EL CLIENTE SE PROCEDIO A PULGAR EL SISTEMA Y LA FALLA PERSISTIA/ SE DESMONTA COLLARIN Y PLATO DE EMBRAGUE PERCIBIENDO QUE EL MISMO PRESENTA DESPERFECTO DE FABRICA/ GANCHOS QUE SUJETAN EL PLATO SE ENCUENTRAN SUELTOS

ÍTEM	REFERENCIA	SERIAL	TIPO	DESCRIPCIÓN DE LA PARTE	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
1	P20101021		M	CONJUNTO DE CORONA DENTADA DEL VOLANTE	3.10	24.00	74.40
2	P20101022		M	CONJUNTO DE DISCO IMPULSADO POR EMBRAGUE	3.00	24.00	72.00
3	P20101023		M	CONJUNTO DE TAPA DE EMBRAGUE	3.00	24.00	72.00
<b>SUMATORIA TOTAL</b>							<b>218.40</b>

**SRG**

**AUTORIZACION DEL CLIENTE:**

\* Para efectuar las reparaciones arriba mencionadas.  
\* Para probar este vehículo fuera del taller si fuere necesario.  
Aceptado:

**FIRMAS AUTORIZADAS DEL CONCESIONARIO:**

Gerente de Servicio \_\_\_\_\_ Gerente Repuestos  
2024-07-15

Gte. de Administración \_\_\_\_\_ Fecha de Registro en el Sistema

500000002922

**LLENAR SOLO DESPUES DE HABERSE REALIZADO LA REPARACION**

**CERTIFICACION DEL SERVICIO EFECTUADO**

Certifico que el vehículo arriba descrito fue reparado por este concesionario y que no se hizo cargo alguno por concepto de mano de obra y/o repuestos según lo establecido en la Póliza de Garantía para tal fin.

**ACEPTADO Y FIRMADO:**

FECHA DE SALIDA: \_\_\_\_\_

Total Mano de Obra  
Total Repuestos  
Total Otros Gastos  
Sub-Total  
Impuesto  
Total General

218.40  
00.00  
00.00  
218.40  
34.94  
253.34